% Studienarbeit von Lukas Gorzynski
%
% Universitaet Hamburg
% Fachbereich Informatik
% Arbeitsbereich DBIS
%
% Kapitel: Tabellen


\cleardoublepage

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\chapter{Tabellen}
\label{Kap. Tabellen}

In diesem Anhang sind die aus der Analyse der verschiedenen Systeme (\VTB\
\ref{Tab. Abkuerzungen}) gewonnenen Erkenntnisse tabellarisch 
zusammengefa"st. Zum besseren Vergleich wird das \ty-System zus"atzlich mit
in die Tabellen aufgenommen.

\begin{table}[H]
  \begin{center}
    \begin{tabular}{|c|l|l|l|}
      \hline
      {\bf Abk"urzung} & {\bf System} & {\bf Abschnitt} & {\bf Literatur} \\
      \hline
      \hline
      DP & \dbpl & \ref{Abs. DBPL}        & \cite{ScMa92a} \\
	     &       &                        & \cite{MRSS92} \\
      IN & \ing  & \ref{Abs. INGRES}      & \cite{Ing89} \\
	     &       &                        & \cite{Ing90} \\
      O2 & \ot   & \ref{Abs. O2}          & \cite{Deux91} \\
	     &       &                        & \cite{BDK92} \\
      GS & \gs   & \ref{Abs. GemStone}    & \cite{BMOPSSWW89} \\
	     &       &                        & \cite{BuOtSt91} \\
      VB & \vb   & \ref{Abs. VisualBasic} & \cite{Ehrmann93b} \\
	     &       &                        & \cite{MaDi93} \\
      TY & \ty   & \ref{Abs. Systemintegration im Tycoon-System}
	                                      & \cite{Matt93} \\
	     &       &                        & \cite{MaMu93} \\
      \hline
    \end{tabular}
  \end{center}
  \caption{Abk"urzungen f"ur die analysierten Systeme}
  \label{Tab. Abkuerzungen}
\end{table}
